
                     AZIENDA PER IL DIRITTO AGLI STUDI UNIVERSITARI 
              DI CHIETI E PESCARA 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE Atto N.ro 26 del 21/05/2019 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
N. 26 DEL 21/05/2019 

 
OGGETTO: Approvazione  parte normativa Contratto Collettivo Decentrato Integrativo 2019/2021 

 

L’anno duemiladiciannove, addì ventuno, del mese di Maggio, alle ore 16:00,  presso la sede dell’Azienda 
D.S.U. di Chieti/Pescara, Viale della Unità D'Italia, 32/A, 66100 Chieti, convocato a termini di regolamento, 
si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda, presieduto da Prof. DI BATTISTA TONIO, il quale, 
constatata la presenza del numero legale, ha dichiarato validamente costituita la seduta.  

Interviene il Avv. MAZZARULLI TERESA, Direttore dell’Azienda, con funzioni di Segretario. 

 

Prima di dare inizio alla trattazione del presente argomento risultano: 

 

COGNOME E NOME PRESENTE 

DI BATTISTA TONIO SI 
AVV. DE FELICE  ANTONELLA SI 
PROF.SSA BALLERINI PATRIZIA -- 
AVV. LUFRANO  GIANPAOLO SI 
PAGLIARI GIOVANNI SI 

 

Presenti n° 4   Assenti n° 1 

 
 
 
 
 
 

 

 
 



 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE Atto N.ro 26 del 21/05/2019 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTA  la L.R. 91/94, istitutiva delle Aziende per il Diritto agli Studi  Universitari e successive 

modifiche ed integrazioni;  

 

VISTO il D.Lgs 118/2011 coordinato con il D.Lgs 10/8/2014 n. 126 e la L. 23/12/2014 n 190 

(legge di stabilità) e successive modifiche ed integrazioni; 

 

RICHIAMATO  il D.Lgs n. 68/2012; 

 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Amministrazione di questa Azienda n. 50 del 30 

novembre  2007, con la quale è stato nominato  Direttore dell’Azienda l’Avv. Teresa Mazzarulli, in 

servizio dal 1° gennaio 2008; 

 

VISTO  il Regolamento Organizzativo Aziendale di cui alla deliberazione n. 29/2008 del Consiglio 

di Amministrazione dell’ADSU, approvata con delibera della Giunta Regionale n 301/2009;  

 

VISTO il Decreto n. 40 del 27 maggio 2015 del Presidente del Consiglio regionale di nomina del 

Presidente dell’Azienda DSU di Chieti;  

 

DATO ATTO del Decreto del Presidente della  Giunta Regionale d’Abruzzo n. 74 del 20 agosto 

2015  che stabilisce la nuova composizione del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda D.S.U. 

di Chieti che è stato notificato a questa Azienda in data 3 settembre 2015 ed acquisito agli atti con 

prot. n. 2343 di pari data; 

 

TENUTO CONTO  del  Decreto del Presidente della Giunta Regionale d’Abruzzo n° 9 del 

25/01/2016 di nomina quale componente del Consiglio di Amministrazione di questa Azienda, in 

rappresentanza dei Docenti la Prof.ssa Patrizia Ballerini, in sostituzione del Prof. Pasquale Battista, 

collocato a riposo;  

 

TENUTO CONTO  del  Decreto del Presidente della Giunta Regionale d’Abruzzo n° 101 del 

01/12/2016 di nomina quale componente del Consiglio di Amministrazione di questa Azienda, in 

rappresentanza degli studenti del Sig. Dario Valerii, in sostituzione del Sig. Dario Lorè; 

 

TENUTO CONTO del Decreto del Presidente della Giunta Regionale d’Abruzzo n° 28 del 

24/04/2018 di nomina quale componente del Consiglio di Amministrazione di questa Azienda, in 

rappresentanza degli studenti del Sig. Giovanni Pagliari, in sostituzione del Sig. Dario Valerii; 

 

ATTESO  che, con  deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 47 del 10.11.2017, è 

stato adottato il Bilancio di Previsione 2018/2020,  approvato con deliberazione  n. 113/8  del 

Consiglio Regionale del 29 novembre 2018 ad oggetto: “ Aziende per il Diritto agli Studi 

Universitari di   L'Aquila, Teramo e Chieti - Bilancio di Previsione 2018-2020”; 

 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Amministrazione di questa azienda n. 55 del 

21.11.2018 avente ad oggetto: “Bilancio di Previsione 2019/2021 – esame e provvedimenti”, in fase 

di approvazione regionale; 

 



 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE Atto N.ro 26 del 21/05/2019 

 

 

 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale d’Abruzzo n. 5 del 10 gennaio 2019 ad oggetto:  

“Azienda D.S.U. di Chieti. Approvazione Piano di Programma 2019/2021. All. 1 alla Deliberazione 

del Consiglio di Amministrazione n. 55 del 21.11.2018 avente ad oggetto: Bilancio di Previsione 

2019-2021: esame e provvedimenti”; 

 

TENUTO CONTO   di quanto condiviso  con le OO.SS. e la RSU aziendale nella riunione del 20 

maggio 2019, convocata con nota prot. n. 942 del 14 maggio 2019 di questa Azienda ,giusto verbale 

agli atti aziendali cui è allegato il CCDI 2019/2021 sottoscritto dalle OO.SS. RSU e la Direzione 

aziendale quale parte pubblica (allegato 1);  

 

DATO ATTO che con ordinanze n. 149 del 20 maggio 2019 e n. 151 del 21 maggio 2019 è stata 

confermata la titolarità della PO ai dipendenti ADSU  già assegnatari, allo scopo di garantire la 

continuità della funzionalità dell’Ente, limitatamente e  per il tempo richiesto  alla conclusione delle 

procedure previste dal richiamato nuovo CCNL Funzioni Locali ben avviate  a breve concluse, 

tant’è che sono stati, altresì,  definiti sia lo schema di selezione   interna per il conferimento 

triennale dell’incarico di PO   sia il fac simile di domanda; 

 

ATTESO che l’Azienda DSU di Ch/Pe ha adottato, con deliberazioni n. 3  del 30 gennaio 2018 e n. 

62 del 18 dicembre 2018, in fase di approvazione regionale una riorganizzazione delle Aree 

aziendali, in aderenza ai cambiamenti in atto delle modalità di svolgimento dei servizi in favore 

degli studenti, delle strutture all’uopo dedicate e dell’innovazione legislativa, in più ambiti, 

registrata e che a tale riorganizzazione l’Azienda è altresì vincolata per il conferimento dei nuovi 

incarichi di PO; 

 

RITENUTO, pertanto, di approvare che il  Contratto Collettivo Decentrato Integrativo 2019/2021, 

come sottoscritto dalle OO.SS., dalla RSU e dalla Direzione aziendale quale delegazione trattante di 

parte pubblica (All.1)  

 

 ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile dell’Area Gestione e Sviluppo Risorse Umane 

circa la regolarità tecnico/amministrativa del presente atto, come da firma apposta nel presente 

provvedimento; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore dell’Azienda, Avv. Teresa Mazzarulli in merito alla 

regolarità amministrativa del presente atto e la conformità dello stesso alla normativa vigente come 

da firma apposta nel presente provvedimento; 

Ad unanimità di voti espressi  in forma palese; 

D E L I B E R A 

per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente riportati  ed in applicazione della 

L.R. n. 91/94 e successive modifiche ed integrazioni di: 

 



 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE Atto N.ro 26 del 21/05/2019 

APPROVARE il  Contratto Collettivo Decentrato Integrativo 2019/2021 – parte normativa -, come 

sottoscritto dalle OO.SS., dalla RSU e dalla Direzione aziendale quale parte pubblica (All.1); 

 

DARE ATTO che si procederà ad autorizzare la Direzione aziendale, quale  delegazione  trattante 

di parte pubblica, alla sottoscrizione conclusiva del CCDI, parte economica, per l’annualità 2019, 

quando sarà conclusa la procedura prevista per la definizione del Contratto Decentrato ivi inclusa la 

trasmissione al Collegio dei Revisori  dei Conti per il rilascio del parere di regolarità contabile; 

  

DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line del proprio sito 

istituzionale, ai sensi dell’art. 32 della Legge 69/2009, nonché nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” ,  ai sensi del D.Lgs. n.33 del 14/03/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da parte delle Pubbliche 

Amministrazioni”. 

 

 

 

 
 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

Il Responsabile ai sensi del DLgs 276/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 
193 del 21/05/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 

Parere firmato digitalmente dal Responsabile  IANNUCCI GEMMA in data 21/05/2019 
 
 

 
LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

Il Presidente Il Direttore 

Prof. DI BATTISTA TONIO Avv. MAZZARULLI TERESA 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 179 

 
Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ai sensi dell’art. 32 e seguenti della 

Legge n. 69 del 18 giugno 2009,   all'Albo Pretorio informatico dell'Azienda per il Diritto agli Studi 

Universitari di Chieti  in  data 22/05/2019  e che vi rimarrà  per 10 giorni consecutivi, ai sensi 

dell'art. 13 del regolamento organizzativo dell'Azienda D.S.U. e dell’art. 13 della L.R. 6 dicembre 

1994 n. 91. 

 

Chieti, lì 22/05/2019 Il Firmatario della pubblicazione 



 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE Atto N.ro 26 del 21/05/2019 

 

 
 

                                                           
1 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445 del D.Lgs.7 
marzo 2005, n.82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 Avv. MAZZARULLI TERESA1 



















































                                                                                                                                       Allegato B 

 

AL DIRETTORE  

ADSU CHIETI 

 

 

OGGETTO: Domanda per il conferimento dell’incarico di Posizione Organizzativa 

 

Ai sensi dell’avviso di selezione riservato ai dipendenti dell’Azienda per il Diritto agli Studi Universitari 

di Chieti/Pescara, consapevole delle responsabilità penali stabilite dalla legge per false attestazioni e 

mendaci dichiarazioni, ai sensi degli artt. 71 e 76 del DPR 445/2000:  

Il/La sottoscritto/a ________________________________________________________________ 

nato/a a ____________________________________ (Prov.______) il ______________________ 

residente nel Comune di ________________________________________________ (Prov. ______) 

e con domicilio in ___________________________________________________________ 

e recapito telefonico rete fissa ____________________ rete mobile__________________________ 

in servizio a tempo pieno ed indeterminato presso l’Ente, collocato nel profilo professionale di 

________________________________________________________________________________ 

(categoria giuridica _______ e posizione economica ______ ) 

 

C H I E D E 

 

di partecipare alla selezione interna per il conferimento di incarico di Posizione Organizzativa per lo 

svolgimento delle funzioni inerenti l’Area di seguito indicata: 

 

__________________________________________________________________________ 

 

 

D I C H I A R A 

 

1. di appartenere alla categoria D del vigente CCNL del Comparto Funzioni locali; 

2. di essere in servizio presso l’Ente a tempo pieno alla data di indizione della procedura comparativa; 

di aver svolto le funzioni di Posizione Organizzativa nei seguenti periodi:_____________________ 

 
 

 

_____________________________________________________________________________    

3. di voler ricevere ogni necessaria comunicazione relativa alla procedura in oggetto al seguente 

indirizzo email: _________________________________________ e, per eventuali comunicazioni 

urgenti, al recapito telefonico ________________________________; 

4. di essere a conoscenza delle norme contenute nell’avviso interno per il conferimento di incarico di 

Posizione Organizzativa in oggetto e di accettarle in modo incondizionato; 



5. di non trovarsi in alcuna delle cause di inconferibilità e incompatibilità di cui al D.Lgs. n. 39/2013 e 

s.m.i., ai Regolamenti approvati in materia di Anticorruzione e Trasparenza, nonché al vigente 

Regolamento sull’ordinamento dei servizi e degli uffici; 

6. di autorizzare l’ADSU al trattamento dei propri dati personali contenuti nella presente domanda, da 

utilizzarsi esclusivamente per le finalità connesse alla presente procedura, ai sensi del D.Lgs. 30 

giugno 2003, n. 196 e s.m.i.. 

 

Allega: 

□ curriculum vitae e professionale debitamente firmato 

□ fotocopia di valido documento di identità personale 

 

 

 

_________________________                                     _________________________________ 

                  data            firma leggibile 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nome file/allegato A Domanda po 


